

ПОГОДЖЕНО:

Заступник міського голови - директор
Департаменту освіти та науки
Вікторія ДРОТЯНКО

Звіт

за I півріччя 2025

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради

Робота Департаменту освіти та науки була спрямована на реалізацію програми «Освіта Івано-Франківської міської територіальної громади.2021-2025 роки».

Проект «Національно-патріотичне виховання»

Упродовж першого півріччя 2025 року в закладах освіти Івано-Франківської міської територіальної громади постійно організовувались різноманітні культурно-просвітницькі та мистецькі заходи, які були спрямовані на національно-патріотичне виховання учнівської молоді та забезпечення функціонування цілісної моделі виховної системи, приурочені знаменним датам українського історичного календаря.

Під час організації освітнього процесу в усіх закладах щодня о 9:00 педагоги та учні вшановували хвилиною мовчання наших захисників та захисниць, які віддали своє життя за визволення України від окупантів під час інтервенції російської федерації в Україну.

У закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти розміщено пам'ятні знаки з портретами захисників та захисниць України, які загинули у російсько-українській війні 2014-2025 років.

1 січня в ЦПВУМ ім. Степана Бандери відбулися урочистості з нагоди 116-ої річниці з Дня народження Степана Бандери. Упродовж січня у закладах загальної середньої освіти проводили уроки мужності «Під Крутами пішли в безсмертя», приурочені річниці битви під Крутами, просвітницько-інформаційні бесіди, історичні уроки виховні години до Дня Соборності України.

У лютому відбулися заходи, приурочені Міжнародному дню рідної мови. Керівники гуртків Центру патріотичного виховання учнівської молоді ім. С.Бандери на базі Ліцею № 13 провели захід до Дня пам'яті воїнів-інтернаціоналістів "А час і досі не загоїв рани", а Центру освітніх інновацій відкритий дебатний турнір «Івано-Франківськ – місто свободи та інновацій».

Упродовж березня у закладах освіти проводились тематичні патріотично-виховні заходи, приурочені Дню українського добровольця. Проведено міський етап Всеукраїнського конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай, люби свій рідний край».

У квітні в закладах освіти проводились інформаційні бесіди, уроки історичної пам'яті та бібліотечні уроки, виховні години, приурочені 39-й

річниці аварії на ЧАЕС та Міжнародному дню визволення в'язнів фашистських таборів. Відбувся загальноміський конкурс учнівських робіт з питань екології «Життя в стилі ЕКО», ярмарок молодіжного підприємництва «Junior Expo», міський етап Всеукраїнської виставки-конкурсу писанки, обласні змагання радіокерованих та автономних роботів «Roborese». Також педагоги організовували просвітницькі заходи та вікторини до Всесвітнього дня Землі.

Знаковою подією в культурно-мистецькому житті освіти міста став звітний концерт колективів МЦДЮТ «Феєрверк талантів», приурочений 85-ій річниці заснування найстарішого закладу позашкільної освіти м. Івано-Франківська.

У травні проведено міський етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри “Сокіл” (“Джура”) серед здобувачів освіти ЗЗСО. Цьогоріч на базі 13 закладів освіти функціонувало 19 гуртків цього профілю. Переможцем визнано команду Ліцею № 13, яка 05 червня 2025 року захищала честь міста на обласному етапі гри в с. Саджава Богородчанської територіальної громади.

Також організовано тематичні заходи з відзначення Дня міста, Дня пам'яті та примирення, Дня матері, Дня вишиванки, Дня Героїв. Проведено II міський

На базі УКД 06 травня проведено II Міський Кубок з гри «Що? Де? Коли?» серед учнів 6-11 класів.

10 травня проведено міський етап історико-краєзнавчої акції «Історія міста Івано-Франківська».

16 травня проведено міський етап відкритого обласного конкурсу робіт духовної фотографії «INFInutum»

У червні організовувалися інформаційно-просвітницькі заходи до Дня вшанування пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, Дня Конституції України.

Упродовж півріччя тривала координація проекту «Освіта. Діти. Війна», у межах якого відбувалися тренінги про правильну комунікацію з військовими та ветеранами для психологів, класних керівників. Підсумком цієї роботи став патріотичний захід «Освіта. Діти. Війна», який відбувся в Муніципальному Центрі дозвілля 23 травня за участі понад 500 осіб. У ході заходу кожен заклад освіти запросив членів родин загиблих захисників у російсько-українській війні 2014-2025 років та вручив їм на знак подяки й шани виготовлені пам'ятні буклети про загиблих випускників, квіти та солодощі. Також демонструвались відеосюжети про загиблих Героїв.

Вагомою складовою частиною національно-патріотичного виховання учнівської молоді є проведення спільних виховних заходів для дітей із сімей УБД під час їх відпочинку в ПЗОВ «Лімниця», що сприяють єднанню, порозумінню та зміцненню дружби й взаємодопомоги між українськими дітьми, які постраждали від сучасної війни. Адже у закладі, окрім дітей з Івано-Франківської міської територіальної громади, відпочиватимуть діти захисників 10 ОГШБ «Едельвейс», діти з Гуляйполя, Мілетополя Запорізької області,

Покровського Дніпропетровської області, Куп'янська Харківської області та Ніжина Чернігівської області., яких запросив на відпочинок міський голова м. Івано-Франківська Р.Марцінків. Путівки для дітей придбані за кошти місцевого бюджету.

Проект «Дошкілля»

У І півріччі 2025 року проведено роботу щодо удосконалення та розвитку мережі закладів дошкільної освіти Івано-Франківської територіальної громади. Проводяться роботи щодо відкриття 2 груп раннього віку в ЗДО № 31 «Мрія» (с.Хриплин) та ЗДО № 37 «Джерельце» (мікрорайон «Липки»).

Охоплення дітей ЗДО від 3 років до 6 років становить 100%. На 100 місцях виховується 110 дітей.

Продовжується робота щодо впровадження інклюзивного навчання у закладах дошкільної освіти. Значно розширилась мережа інклюзивних груп: у 37 ЗДО функціонує 162 інклюзивні групи для 252 дітей. За кошти місцевого бюджету та батьківської громадськості створено 14 ресурсних кімнат для роботи з дітьми з особливими освітніми потребами (ЗДО № 4, 10, 11, 12, 16, 17, 21, 23, 25, 35, 37, ПШ «Пасічнянська», ПШ ім.С.Русової) та 4 медіатеки (ЗДО № 4, 12, 21, ПШ «Пасічнянська»).

Рішенням Івано-Франківської міської ради від 19.12.2024 № 272-48 «Про розмір плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти, дошкільних групах закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради» визначено вартість харчування у ЗДО – міська рада оплачує 20% від вартості харчування в день, батьківська плата становить 80%. Пільгові категорії (21% дітей) харчуються повністю за кошти громади. У той час співфінансування з міського бюджету багатодітним сім'ям (9% вихованців) складає 50%.

У 2025 році продовжилася онлайн-реєстрація дітей до закладів дошкільної освіти на платформі sadok.blogly.com (відповідно до рішення міської ради від 19.12.2024р. № 271-48 «Про затвердження нової редакції Положення про автоматизовану систему Е-садок для реєстрації дітей до комунальних закладів дошкільної освіти Івано-Франківської міської територіальної громади»). Електронний реєстр з використанням системи «Е-Садок» забезпечив спрощені умови та єдиний підхід для зарахування дітей у дошкільні заклади комунальної власності.

В межах проекту «Зміцнення життєстійкості та покращення психічного здоров'я дітей в Україні за підтримки Всеукраїнської БО «Український фонд «Благополуччя дітей», 6 закладів дошкільної освіти Івано-Франківської міської ради успішно розпочали впроваджувати методику «Цілющий ліс» для зміцнення навичок стресостійкості дітей віком 4-8 років.

За результатами щорічного Міського конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства у дошкільних закладах реалізуються проєкти, що отримали найбільшу кількість голосів.

Проект «Загальна середня освіта»

Департаментом освіти та науки підготовлено проект рішення виконавчого комітету «Про затвердження планової мережі закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної та професійно-технічної освіти».

У 2025-2026 навчальному році в місті Івано-Франківську відповідно до планової мережі функціонуватиме 57 закладів загальної середньої освіти, у 1318-ми класах навчатиметься 35 623 учні.

Заклади загальної середньої освіти забезпечені комп'ютерною технікою, оформлено комп'ютерні класи з обладнаними робочими місцями для учнів.

Загальна чисельність комп'ютерної техніки нараховує 2018 одиниць, з них 198 комп'ютерів використовується в управлінсько-господарській діяльності, для забезпечення навчально-виховного процесу 968 комп'ютерів та 1243 ноутбуки і нетбуки. 968 комп'ютерів мають термін придбання понад 5 років.

Мережа Інтернет встановлена в усіх закладах загальної середньої освіти.

У всіх закладах загальної середньої освіти впроваджено ведення електронних журналів та щоденників.

Інклюзивну освіту у I півріччі 2025 року здобуває 408 учнів. У 16 закладах загальної середньої освіти (ліцеї № 1,3, 4, 10, 12, 17,20, 21, 25, Микитинецький ліцей, початкові школи №8, 9, «Пасічнянська», ПШ ім.Софії Русової, приватна гімназія «Крила») створено ресурсні кімнати, що дозволяє емоційно розвантажити дітей, зняти нервові збудження, знизити рівень тривожності, активізувати мозкову діяльність, займатися зі спеціалістом в індивідуальному порядку.

У червні 2025 року видано:

- 3824 свідоцтв про здобуття початкової освіти,
- 3290 свідоцтв про здобуття базової середньої освіти випускникам 9-го класу, 266 дев'ятикласник отримав свідоцтво з відзнакою;
- 1858 свідоцтв про здобуття повної загальної середньої освіти випускникам 11 класів, 282 одинадцятикласники отримали свідоцтва з відзнакою.

«Учнем року-2025» визнано учня 11-го класу Ліцею №12 ім.Івана Франка Івано-Франківської міської ради Малініна Олександра, дитина з особливими освітніми потребами. За останні роки 4 рази був учасником IV етапу Всеукраїнських олімпіад з біології, історії (двічі здобув III місце), української мови (здобув II місце).

Відповідно до рішення міської ради призначено сорок стипендій Івано-Франківської міської ради на 2024-2025 рік кращим учням закладів загальної середньої освіти, вихованцям позашкільних закладів, студентам вищих навчальних закладів I-II рівнів акредитації, що знаходяться на території Івано-Франківської міської ради (щомісяця отримують по 1000 грн).

Рішенням міської ради від 15.12.2023 № 225-39 затверджено Комплексну програму реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування у

зкладах освіти на період до 2027 року. Укладено план заходів на 2025 рік щодо модернізації харчоблоків, проведення ремонтних робіт та придбання кухонного обладнання.

Рішенням міської ради від 15.12.2023 № 225-39 затверджено Комплексну програму реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування у закладах освіти на період до 2027 року. Укладено план заходів на 2025 рік щодо модернізації харчоблоків, проведення ремонтних робіт та придбання кухонного обладнання.

Рішенням Івано-Франківської міської ради від 19.12.2024 № 274-48 «Про встановлення вартості харчування учнів закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради» вартість гарячого харчування для здобувачів освіти 1-11 класів закладів загальної середньої освіти за рахунок коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади становить у наступних розмірах: 1-4 класи - 50,00 грн/день на одну дитину; 5-8 класи - 65,00 грн/день на одну дитину; 9-11 класи - 70,00 грн/день на одну дитину. Для дітей, які здобувають освіту у Навчально-реабілітаційному центрі Івано-Франківської міської ради, встановлено вартість харчування у розмірі 120,00 грн/день на одну дитину.

Рішенням Івано-Франківської міської ради від 17.01.2025 № 3-49 «Про внесення змін до рішення Івано-Франківської міської ради від 19.12.2024 № 274-48 «Про встановлення вартості харчування учнів закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради» дворазовим гарячим харчуванням забезпечені учні 1-11 класів батьки яких є учасниками бойових дій (на підставі посвідчень встановленого зразка для учасників бойових дій або на підставі довідок, передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 із змінами), із сімей, визначених у ст. 10, ст.10.1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» у розмірах:

- 90,00 грн/день на одну особу для учнів 1-4 класів за рахунок коштів субвенції державного бюджету місцевим бюджетам та за кошти бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади;

- 105,00 грн/день на одну особу для учнів 5-8 класів за рахунок коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади;

- 110,00 грн/день на одну особу для учнів 9-11 класів за рахунок коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади».

30% учнів забезпечені гарячим харчуванням за кошти бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади. З метою чіткої реєстрації учнів запроваджена електронна програма «Контроль шкільного харчування». Створено умови для готівкового та/або безготівкового розрахунку у шкільних їдальнях.

Підвищення фахової компетентності, поінформованості відповідальних осіб за організацію харчування – одне з пріоритетних завдань реформування шкільного харчування. З метою забезпечення системності та регулярності підвищення кваліфікації, оновлення знань щодо впровадження, застосування та

підтримання дієвості системи НАССР, формування культури здорового харчування серед учасників освітнього процесу відповідальні за організацію харчування пройшли онлайн-курс зі здорового харчування «Основи здорового харчування для учнів 5-9 класів».

Учні 8-9 класів ліцею ім. В.Чорновола взяли участь у всеукраїнському конкурсі професійної майстерності «Кулінарні батли» та посіли 2 та 3 місце.

Укладено План інформаційно-просвітницьких заходів щодо формування навичок здорового харчування та збереження здоров'я учасників освітнього процесу у закладах загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради.

Сформовано перелік закладів освіти, що потребують першочергового ремонту та модернізації харчоблоків відповідно до технологічної моделі організації харчування «базова кухня».

Проведено інформаційну кампанію щодо організації шкільного харчування у закладах загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради.

Проект «Нова українська школа»

У 2024-2025 навчальному році 3744 шестикласників (135 класів) здобули освіти відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти. Педагоги, котрі викладали предмети за програмою Нової української школи, пройшли відповідне навчання.

У Ліцеї №2 Івано-Франківської міської ради (директор В.Засідко), пілотному закладі освіти, продовжено упровадження реформи Нової української школи у двох восьмих класах (62 учні).

Проект «Підтримка та розвиток приватних закладів»

У 2024-2025 навчальному році мережа приватних закладів становила 8 ЗЗСО, у яких здобувають освіти 1628 учень у 94 класах.

Організовано роботу щодо забезпечення інноваційного розвитку закладів дошкільної та загальної середньої освіти приватної форми власності для реалізації вимог Нової української школи та максимального задоволення різноманітних освітніх потреб здобувачів.

Проект «Позашкільна освіта»

Мережу закладів позашкільної освіти Івано-Франківської міської ради складають 15 закладів. Станом на 31.05.2025 в позашкільних закладах Івано-Франківської міської територіальної громади охоплено 14966 дітей, серед них – близько 400 дітей – представників категорії внутрішньо переміщених осіб.

Керівники гуртків закладів позашкільної освіти активно працюють над можливостями участі вихованців в різноманітних конкурсах. Враховуючи умови воєнного стану, більшість конкурсів було проведено у дистанційному форматі.

Уваги заслуговують загальноміські конкурси, організовані безпосередньо закладами позашкільної освіти, що вже стали традиційними, серед них:

- «Мереживо родинних колядок», що в цьому році проводився вже вчетверте. Організаторами конкурсу є Центр освітніх інновацій Івано-Франківської міської ради. Переможцями VII Регіонального онлайн-

конкурсу «Мереживо родинних колядок» стали 40 здобувачів освіти закладів освіти Івано-Франківської міської ради.

- «Юні митці слова» – конкурс читців, ініціаторами якого є Міський центр дитячої та юнацької творчості Івано-Франківської міської ради. Конкурс вперше проходив у очному форматі, переможцями визнано 49 учасників.
- Традиційними загальноміськими конкурсами, проведення яких забезпечила Міська дитяча екологічна станція є «Зимове місто» (27 переможців) та акція «Годівничка» (25 переможців).
- VI Міжнародний конкурс учнівської молоді «Врятуймо планету разом!», організований Центром освітніх інновацій Івано-Франківської міської ради. У конкурсі взяли участь 87 здобувачів освіти, що навчаються у закладах загальної середньої, позашкільної та фахової передвищої освіти, у творчих учнівських об'єднаннях, дитячих громадських екологічних організаціях із 8 країн світу (Румунії, Чехії, США, Італії, Великобританії, Польщі, Уельсу, Канади). У II етап конкурсу вийшли 60 здобувачів освіти, які захистили 62 STEAM-проекти. Серед фіналістів Конкурсу 9 – із-за кордону, 39 - з Івано-Франківської області, 12 учасників із Сумської, Рівненської, Харківської, Кіровоградської, Донецької, Полтавської та Львівської областей. Найактивнішими учасниками конкурсу були учні із Коломийського, Болексівського, Долинського, Рогатинського, Івано-Франківського районів. Конкурсанти представляли свої проекти у трьох номінаціях за напрямками: I - «Науково-технічний, науково-дослідний, IT-інженерія»; II - «Еколого-натуралістичний, біотехнологічний, соціальний»; III - «Художньо-естетичний, дизайн і архітектура». За підсумками засідання журі VI Міжнародного конкурсу учнівської молоді «Врятуймо планету разом!» визначено «Винахідника року» та 5 переможців у 3 номінаціях. Учасниками і партнерами VI Міжнародного STEAM-конкурсу «Врятуємо планету разом» були представники не тільки України, а і Канади, Сполучених Штатів Америки, Латвії, Франції, Італії, Австрії, Румунії та Чехії.

Педагогічні працівники закладів позашкільної освіти підтримують свій професійний рівень та вдосконалюють його за допомогою всіх доступних програм, що передбачають підвищення кваліфікації. Також керівники гуртків є учасниками професійних конкурсів, де є можливість продемонструвати власні методичні розробки. У червні педагоги Центру «Культурно-універсальна територія «КУТ» стали учасниками програми «Зелені мости» з обміну досвідом та реалізації екопроектів між «Comprango e.V.». Близько 190 експонентів з бізнесу та технологій, досліджень і науки, а також громадянського суспільства представили свої новаторські рішення для відповідального формування змін на дводенній виставці інновацій у парку в палаці Бельвю.

Довготривалий проект «Гуманітарна допомога та психосоціальний супровід ВПО в Івано-Франківську», який реалізовує Карітас Івано-Франківськ спільно з Департаментом освіти та науки Івано-Франківської міської ради за підтримки

Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради

вул. Грушевського, 21, м. Івано-Франківськ, 76004, тел 556515, 552038, e-mail:mvk@il.if.ua,www.mvk.if.ua

ІНСТРУКЦІЯ (І-СУЯ/09)

з внутрішньої комунікації

Сторінка 7 з 22

Caritas Luxembourg втілюється на базі Міської дитячої екологічної станції. Активності у межах проєкту спрямовано на підтримку емоційного здоров'я дітей, що відвідують заклад.

Важливим елементом роботи позашкільних закладів під час воєнного стану стала співпраця з громадськими та благодійними організаціями, які опікуються внутрішньо переміщеними особами. У рамках такої співпраці вдалось сприяти соціальній згуртованості та інтегруванню представників вразливих категорій населення у життя громади. У міській дитячій екологічній станції облаштовано освітній простір завдяки співпраці з Фондом Terre des hommes в рамках проєкту #ProAction: Покращення доступу до житла, освіти та якісних соціальних послуг для дітей та сімей в Україні», що реалізується п'ятьма партнерськими організаціями: Фонд Terre des hommes - Україна, БФ "Захід шанс", Благодійний фонд Посмішка ЮА, Громадська організація "Світ у барвах" та Центр реабілітації та відновлення за фінансування Фонду Swiss Solidarity та France Diplomatie Центру кризи та підтримки Міністерства Європи та закордонних справ Франції.

З нагоди початку канікул та завершення навчального року заклади позашкільної освіти втретє реалізували захід «Парк дитячого періоду», під час якого для всіх охочих дітей було організовано майстер-класи та концертна програма.

Відкрили оновлений простір у Міській дитячій екологічній станції, який вдалося реалізувати у межах проєкту «Гарденотерапія» Бюджет участі ІФ, що допоможе розширити можливості для здобуття екологічної освіти.

Під час канікулярного періоду у 10 закладах позашкільної освіти впродовж червня функціонують літні школи, де проводяться гуртки, згідно з специфікою спрямування закладів. У рамках літніх шкіл передбачено проведення майстер-класів, екскурсій, змагань. Заклади позашкільної освіти практикують проведення літніх шкіл на виїздах у межах України і за кордоном. STEM-школи лідера, які регулярно організовують педагоги Центру освітніх інновацій, цьогоріч будуть функціонувати в Болгарії. Дитячо-юнацький пластовий центр проводить традиційні виїзні вишколи у с.Старга Гута та с.Гриньків.

Проєкт «Професійний розвиток педагогів»

Основними завданнями Центру професійного розвитку педагогічних працівників Івано-Франківської міської ради є сприяння професійному розвитку педагогічних працівників, їх психологічна підтримка та консультування.

У І півріччі 2025 року працювали методичні формування: Школа компетентного педагога; Творчі майстерні НУШ; Школа професійної адаптації; Майстерня освітніх інновацій.

Упродовж звітнього періоду проведено понад 50 заходів для 27 категорій педагогічних працівників, які формували педагогічну компетентність вчителів різного фаху в умовах воєнного стану.

З метою цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників на курси підвищення кваліфікації у I півріччі 2025 року відряджено 1 тис. 887 педпрацівників ЗЗСО, ЗДО, ЗПО.

У 2025 році на I рівні у закладах освіти атестовано 1327 педагогічний працівник, на II рівні атестаційної комісії при Департаменті освіти та науки атестовано 31 педагогічний працівник та 28 керівників закладів освіти.

З метою удосконалення професійної компетентності та підвищення кваліфікації працівники Центру професійного розвитку педагогічних працівників пройшли навчання в групі «Директори, консультанти центрів професійного розвитку педагогічних працівників» при Івано-Франківському обласному інституті післядипломної педагогічної освіти.

З метою популяризації історії міста Івано-Франківська та краєзнавства розроблено освітній курс і презентовано новий посібник «Івано-Франківськ: сторінки історії». Працівниками ЦПРПП здійснювався консультативний супровід організації роботи авторського колективу педагогічних працівників та науковців.

Упродовж звітнього періоду з метою підтримки професійного розвитку педагогів проведено навчальні вебінари, виїзні семінари, тренінги, практикуми:

- тренінг «Кіно, що змінює» у межах проєкту «Шкільний ДОСУ/ТИЖДЕНЬ» від ГО «Докудейз» для вчителів історії, правознавства, громадянської освіти та педагогів-організаторів;
- творча майстерня вчителів трудового навчання (технологій) закладів загальної середньої освіти;
- практикум для вчителів природничих наук. Ефективне навчання через розваги в умовах НУШ: інтерактивні платформи та їх застосування;
- вебінар для вчителів англійської мови, які працюють в 10-11 класах «Cracking the code: effective exam preparation strategies (nmt)» в співпраці з видавництвом "Лінгвіст";
- засідання творчої групи вчителів математики;
- виїзний семінар для вчителів фізичної культури «Відновлення енергії: як подолати вигорання та надихати учнів»;
- засідання творчої групи вчителів хімії;
- презентація підручника для вчителів хімії «Хімія 8 клас: навчаймось легко та цікаво»;
- зустріч із творчою групою істориків;
- виїзне засідання творчої групи вчителів трудового навчання «Мистецькі перлини давнього Галича»;
- відкрита лекція для учителів історії та учителів курсу «Основи християнської етики» «Андрей Шептицький в житті Станіслава»;
- краєзнавча екскурсія для вчителів природничих наук «Місто на перехресті епох: Івано-Франківськ»;
- засідання творчої групи учителів курсу «Основи християнської етики»;
- виїзне засідання творчої групи вчителів образотворчого мистецтва, Історична пам'ятка «Біблійний сад».

З метою підвищення рівня майстерності бібліотечних працівників, спрямування їхньої роботи на реалізацію творчого потенціалу, використання ефективних форм роботи організації бібліотечної діяльності, розвитку професійної компетентності проведено:

- засідання Школи професійної адаптації, на якому учасники ознайомилися з напрямками роботи шкільної бібліотеки, видами бібліотечних уроків та сучасними технологіями бібліотечної справи;
- школа професійної адаптації бібліотечних працівників «Інтерактивна бібліотека»;
- засідання методичного об'єднання бібліотечних працівників ЗЗСО «Фахова майстерність. Обмін досвідом роботи»;
- засідання методичного об'єднання бібліотечних працівників «Промоція книги та читання»;
- онлайн-нарада бібліотечних працівників. Порядок комплектування та облік підручників і навчальних посібників у фондах шкільних бібліотек;
- виїзний семінар бібліотечних працівників «Духовно-історична та етнографічна спадщина Прикарпаття».

Упродовж звітнього періоду здійснювалося державне замовлення навчальної літератури для учнів 1, 2, 3 та 8 класів НУШ.

Надано консультативну та фахову підтримку педагогам щодо участі у Всеукраїнському конкурсі «Учитель року 2024» та обласному конкурсі на кращу методичну розробку «Педагогічна знахідка».

У конкурсі «Учитель року – 2025» взяли участь дев'ять педагогів закладів освіти у номінаціях: «Зарубіжна література», «Історія», «Технології/Трудове навчання» та «Хімія».

За підсумками першого туру конкурсу посіли I місце Володимир Половський, учитель історії Наукового ліцею імені Миколи Сабата та Юрій Пахомов, учитель хімії Ліцею №24; II місце Ольга Ярошевич, учитель історії Ліцею №1; III місце Василина Мрічко, учитель трудового навчання Ліцею №12 імені Івана Франка.

За результатами фінального етапу другого туру конкурсу «Учитель року - 2025» Юрій Пахомов, учитель хімії Ліцею №24 посів II місце.

З метою стимулювання активної участі педагогів у становленні і розвитку освітньої системи міста, сприяння творчим педагогічним пошукам, запровадження інноваційної технології організації освітнього процесу, популяризації кращих педагогічних досягнень щороку призначається премія в галузі освіти м.Івано-Франківська.

Цьогоріч вона відбувалась в новому форматі, переможцями стали: Роксолана Дебенко – учителька Ліцею №10 Івано-Франківської міської ради; Андрій Жук – учитель Ліцею №23 імені Романа Гурика; Марія Бабак – учителька Ліцею ім. Миколи Сабата; Марія Батурін – викладачка Вищого професійного училища №21 м.Івано-Франківська; Христина Ясінська – вихователька Закладу дошкільної освіти «Джерельце»; Світлана Григорук – вихователька Закладу дошкільної освіти «Пізнайко»; Марія Хрептак –

викладачка Центру професійно-технічної освіти №1 м.Івано-Франківська; Оксана Таран – директорка Культурно-універсальної території «КУТ»; Володимир Вівчарук – майстер виробничого навчання Івано-Франківського професійного будівельного ліцею; Олена Кобзар – учителька Ліцею №21 імені Євгена Коновальця Івано-Франківської міської ради.

Консультанти ЦПРППП спільно з представниками «Єдина школа» провели семінар-практикум для керівників закладів освіти та педагогів «Цифровізація освіти: Використання штучного інтелекту для персоналізованого навчання, аналітики даних, інтерактивних технологій та забезпечення інклюзивності».

Команда Центру професійного розвитку педагогічних працівників разом із переможницею Global Teacher Prize Ukraine 2024 Лесею Павлюк та фіналістами премії Ларисою Романишин і Владиславом Кронгаузом долучилася до організації освітнього діалогу «Стабільне навчання в умовах нестабільності».

Працівники ЦПРППП та учителі початкових класів взяли участь у презентації нової освітньої програми "Країна знань".

За звітний період робота з педагогами була спрямована на супровід організації освітнього процесу у закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану. З цією метою на офіційному вебсайті розміщено методичні рекомендації педагогам, висвітлено електронні освітні ресурси та платформи.

Проект «Здоров'я через освіту»

Фізкультурно-оздоровча робота в громаді та спортивні заходи здійснювалися у відповідності до програми «Освіта Івано-Франківської міської територіальної громади. 2021-2025 роки». Упродовж II семестру у закладах загальної середньої освіти було організовано та проведено I та II етап всеукраїнських змагань "Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги" з видів спорту: футбол, волейбол серед команд юнаків та дівчат, баскетбол серед команд юнаків та дівчат, та черліденг, регбі-5, легка атлетика, шахи, гандбол.

Упродовж квітня на спортивних майданчиках Відокремленого структурного підрозділу «Івано-Франківський фаховий коледж фізичного виховання Національного університету фізичного виховання і спорту України» було проведено спортивні змагання «Надія нації» серед ЗЗСО Івано-Франківської міської територіальної громади та Відкрита першість коледжу фізичного виховання з легкої атлетики серед учнів 8-9 класів. На базі коледжу фізичного виховання відбувся III етап (районний) турніру з черліденгу в рамках загальнонаціонального проекту «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги». Організовано першість СДЮСШОР № 1 з гімнастики спортивної, чемпіонат області серед юнаків з гімнастики спортивної, СДЮСШОР № 1, турнір з плавання пам'яті Віктора Гері серед дітей 2008-2009р.н., чемпіонат України з тенісу настільного серед дітей 2009 р.н., всеукраїнський турнір «Кубок Карпат» з тхеквондо ВТФ.

У квітні на базі СДЮСШОР № 1 було організовано традиційний турнір «Зірки Прикарпаття».

Впродовж травня проводились турніри у межах «Шкільної футбольної ліги Івано-Франківської області» сезону 2024-2025 серед дівчат та юнаків. Серед дівчат перемогла команда Ліцею №19, серед юнаків – команда Ліцею №15.

Також у травні 2025 проведено Івано-Франківську міську ліцейну шахову лігу, присвячену Дню міста, Дню матері та Дню вишиванки серед учнів 1-4х класів. Переможцями стала команда Ліцею №23 імені Романа Гурика.

Проведено фестиваль «Відкриті уроки футболу» у межах проекту Української асоціації з футболу за підтримки Фонду «Нова демократія» та Асоціації крос-культурних проєктів з Данії. У фестивалі взяли участь учні Ліцею №4,6 імені І.Ревчука, 21 ім.Є.Коновальця, 20,19, 24.

Упродовж червня відбулись фінальні ігри V етапу турніру «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з видів спорту: футзал, баскетбол серед команд юнаків та дівчат та черліденг. Відбувся традиційний турнір з гімнастики спортивної Дарії Згоби.

Проект «Громадське самоврядування»

Активну участь у громадському самоврядуванні закладів освіти здійснюють наглядові (підкулальні) ради закладів. Даний орган самоврядування покликаний до сприяння стратегії розвитку закладів та контролю її виконання. Наглядові (підкулальні) ради поширюють свій вплив і на формування бюджету освітніх закладів, оскільки можуть надавати свої пропозиції. У закладах освіти громади створено благодійні фонди, які надають значну допомогу в освітньому процесі.

В освітніх закладах громади активним є рух учнівського самоврядування. Обрано голів рад учнівського самоврядування (РУС) та відповідних представників команди.

Учнівське самоврядування працює за програмою «Лідер», що спрямована передовсім на розвиток системи державно-громадського управління освітою. Основними завданнями програми є реалізація інтересів і запитів сучасної молоді, формування активної життєвої позиції.

Члени Міської Ради Учнівського Самоврядування розширюють горизонти свого досвіду у громадській діяльності, зустрічі з представниками влади громади є необхідними для досягнення цієї мети. Представники МРУС мали змогу зустрітись із заступником міського голови – директором Департаменту освіти та науки Вікторією Дротянко. Важливим аспектом роботи МРУС є діяльність сектору милосердя, зокрема:

- Напередодні Великодня було зібрано 450 пакунків з продуктами для військових, що перебували у госпіталях міста;

- Завдяки співпраці з БО «БФ «ДОБРО-ДІЇ»-ВЦ «Маскувальні феї» члени Міської ради учнівського самоврядування щотижня долучаються до плетіння маскувальних сіток на локації «Промприлад»;
- 06.02.2025 відбувся тренінг з фінансової грамотності у консалтинговій компанії Fin Impact, спікеркою була засновниця компанії Галина Гривнак. Ліцеїсти не лише отримали відповіді на свої запитання, а й поміркували про власні цілі, ідеї та мотивацію.
- Впродовж грудня Міська Рада Учнівського Самоврядування реалізувала акцію «Дорогами Святого Миколая», за результатами якої було зібрано понад 200 пакунків для дітей, що мешкають у сиротинцях громади.

Важливою місією мРУС вважає поширення важливих моментів нашої історії серед учнівської спільноти громади, тому на фейсбук-сторінці регулярно транлюються інформативні відео-роботи, акції до Дня Небесної Сотні, Дня Волонтера, Дня Єднання та ін.

Традиційно, з нагоди заснування Івано-Франківська, вихованці закладів освіти Івано-Франківської міської територіальної громади створювали відеопривітання.

Підвели підсумки ще одного нелегкого навчального року у форматі конференції, на яку було запрошено міського голову Руслана Марцінків. Форум складався з 2 дискусійних панелей: «Підбиття підсумків роботи мРУС за навчальний рік» та «Стратегія міста. Погляд учнівського активу».

Проекти «Соціально-психологічний розвиток освіти», «Соціальний захист учасників освітнього процесу»

Питання соціального захисту дітей пільгових категорій, дітей з сімей, що опинились в складних життєвих обставинах, знаходиться на особливому контролі Департаменту освіти та науки, закладів загальної середньої та дошкільної освіти.

Центром психологічної служби координується забезпечення соціального захисту дітей, у т.ч. шляхом здійснення соціально-педагогічного патронажу, психологічної підтримки та попередження негативних проявів поведінки в учнівському середовищі.

На обліку Департаменту освіти та науки станом на травень 2025 року перебуває 15266 дітей пільгових категорій:

	Разом	Діти з інвалідністю	Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування	Діти, батьки яких постраждали від ЧАЕС	Діти з малозабезпечених сімей	Діти з багатодітних сімей	Діти з сімей вимушених внутрішніх мігрантів	Діти, батьки яких загинули в зоні бойових дій	Діти, батьки яких померли після повернення з ЗБД	Діти, батьки яких пропали безвісти	Діти, батьки яких перебувають в полоні	Діти, батьки яких є учасниками бойових дій
ЗЗСО	12138	770	130	124	156	4433	2545	237	19	84	6	3634
ЗДО	3128	167	9	7	107	1042	713	67	0	13	5	998
Разом	15266	937	139	131	263	5475	3258	304	19	97	11	4632

Згідно з Постановою Кабінету Міністрів від 30.08.2003 року «Про покращення соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування» діти цієї категорії першочергово забезпечено повним комплектом підручників та харчуванням, шкільною/спортивною формою та шкільним приладдям, здійснено грошові виплати.

Департаментом освіти та науки здійснюється виплата одноразової матеріальної допомоги в розмірі 1810 грн 15 дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, по досягненню ними 18-річного віку на загальну суму 27150 грн.

Департаментом освіти та науки здійснюється виплата одноразової грошової допомоги та компенсації за взуття та одяг випускникам із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування – 11 випускників 11-х класів отримують грошову одноразову допомогу в розмірі шести прожиткових мінімумів по 19 176 грн. кожному, на загальну суму – 210 936 грн.

На підставі постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 1994 року №226 «Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей, які залишились без піклування батьків» Департамент освіти та науки забезпечив видачу дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування Єдиних квитків, які дають право на безкоштовний проїзд у громадському міському (приміському) транспорті, а також безкоштовне відвідування кінотеатрів, виставок, музеїв, спортивних споруд.

Понад 2000 дітей з числа пільгових категорій у супроводі батьків та соціальних педагогів закладів освіти безкоштовно відвідали вистави в Івано-Франківському обласному академічному театрі ляльок ім. М. Підгірянки.

Впродовж січня – червня 2025 року 215 дітей отримали послуги в інклюзивно-ресурсному центрі. За вказаний період фахівцями (консультантами) було проведено 136 комплексних психолого-педагогічних оцінок розвитку дитини, 78 – повторних комплексних психолого-педагогічних оцінок розвитку дитини. За звітний період проведено 1367 корекційно –розвиткових та діагностичних занять та надано 435 консультацій батькам або особам, які їх замінюють та педагогам.

Фахівці (консультанти) інклюзивно-ресурсного центру є постійними членами в командах психолого-педагогічного супроводу в ЗЗСО та ЗДО. Беруть участь у проведенні семінарів, нарад, круглих столів, вебінарів та у проведенні тематичних майстер-класів.

У лютому 2025 року центром психологічної служби Департаменту освіти та науки у співпраці з управлінням патрульної поліції в Івано-Франківській області Департаменту патрульної поліції організовано навчання для практичних психологів та соціальних педагогів ЗЗСО «Превенція суїциду у громаді».

У квітні - червні 2025 року у співпраці з ГО «Поруч. Prostir» працівники психологічної служби закладів освіти взяли участь у тренінгах «Практичні аспекти роботи із випадками домашнього та гендерно зумовленого насильства».

Впродовж травня 2025 року в рамках Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» в закладах загальної середньої освіти працівниками психологічної служби проведено 47 заходів, якими охоплено 3200 учнів.

За кошти міського бюджету в період літніх канікул організовано оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій. 5 червня 2025 року в позаміському закладі оздоровлення та відпочинку «Лімниця» працівниками психологічної служби проведено тренінги для дітей з метою психологічного супроводу у період відпочинку, збереження емоційного благополуччя та ментального здоров'я.

З метою фахового збагачення та глибокого ментального зростання для практичних психологів ЗДО організовано виїзний семінар до Гошівського монастиря Преображення Господнього та монастиря Згромадження Сестер Пресвятої Родини.

У квітні 2025 року з метою підвищення професійної компетентності, профілактики емоційного вигорання та збереження ментального здоров'я

організовано виїзний семінар для практичних психологів ЗЗСО до Вишнівецького палацу та Збаразького замку.

У березні 2025 року на засіданні науково-методичної ради ІФОППО затверджено видавничі матеріали за результатами роботи творчих груп практичних психологів ЗДО та ЗЗСО: збірник терапевтичних казок для дошкільнят, пізнавальні ігри «У світі професій» для учнів 1-2 класів та «Мандрівка у світ професій» для учнів 3-5 класів.

Авторська програма «Структурована шкільна драма», розроблена творчою групою соціальних педагогів отримала призове місце на обласному етапі Всеукраїнського конкурсу авторських програм практичних психологів та соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» у номінації «Розвивальні програми» та представляє область на всеукраїнському рівні.

Проект «Сучасний логопедичний простір»

У I півріччі 2025 року логопедичною службою Департаменту освіти та науки організовано та надано корекційну та консультативну допомогу дітям із порушеннями мовлення в закладах освіти міста. З цією метою функціонують 20 логопедичних пунктів, 7 логопедичних груп (ЗДО № 30 «Ластівка», 34 «Незабудка») та НРЦ, в яких працюють 30 учителів-логопедів із відповідною фаховою освітою.

Корекційна робота здійснюється шляхом організації групових та індивідуальних занять із дітьми-логопатами, враховуючи вік дітей, психічний розвиток, стан здоров'я, профіль групи та індивідуальні прояви мовленнєвого дефекту. Решті дітей 6-9р.ж. (їх батькам) надаються консультації щодо можливостей подолання порушень мовлення в домашніх умовах.

У 2024-2025н.р. до корекційної роботи було залучено 1357 вихованці, з них мовлення 871-ому було виправлено, що становить 64,2% (див. Таблицю 1). У порівнянні з попереднім роком цей показник зріс на 4,7%. У даній статистиці не врахована кількість дітей, які отримують корекційну допомогу в НРЦ та в 6-ти логопедичних групах ЗДО №30 «Ластівка» для дітей з тяжкими мовленнєвими порушеннями.

Таблиця 1

Тип закладу	К-сть виявлених логопатів у вересні	К-сть залучених логопатів до корекційної роботи	%	К-сть дітей із виправленим мовленням	%	К-сть дітей із поліпшеним мовленням	%
ЗДО	1301	699	53,7	415	59,4	284	40,6
ЗЗСО	2524	658	26,1	456	69,3	202	30,7
Всього	3825	1357	35,5	871	64,2	486	35,8

Упродовж навчального року учителі-логопеди організували свою роботу наступним чином: проведення індивідуальних та групових корекційних занять

із дітьми; надання консультацій батькам і педагогам онлайн або в телефонному режимі; розміщення завдань для дітей через мережу Viber; вдосконалення своїх знань, опрацьовуючи фахову літературу, переглядаючи вебінари колег в Інтернеті, використовуючи можливості таких освітніх сайтів, як nau.gov.ua, colorado.edu, Educational Era (EdEra), Prometheus, відеозаписи відкритих лекцій тренерів ВГО Української асоціації корекційних педагогів та інші.

Так, за означений період фахівці опрацьовували понад 23 фахових статей, 18 методичних посібників та прослухали 62 вебінари на корекційну тематику.

Консультативна допомога в освітніх закладах надавалася спеціалістами шляхом проведення семінарів, практикумів, педагогічних диспутів, консультацій батькам, учителям-класоводам та вихователям дошкільних груп, практичним психологам. Упродовж навчального року логопедами надано 184 консультації педагогам, 643 консультації батькам, взято участь у 34 батьківських зборах.

Упродовж I півріччя 2025 року з метою підвищення професійних умінь спеціалістів та отримання практичних та організаторських навичок для роботи працювали Школа компетентного педагога-логопеда, Школа професійного зростання вчителя-логопеда, творча група логопедів; Клуб неформального спілкування логопедів.

Так, учителі-логопеди підвищували свою кваліфікацію під час засідань Школи компетентного педагога-логопеда, взявши участь у семінарі-практикумі «Складова структура слова: норма, порушення, корекція» (15.01.2025р., ЗДО № 4) та Творчої майстерні – «Формування мовленнєвої діяльності у дітей із ТПМ засобами інноваційних технологій» (27.03.2025р., Ліцей № 22).

Окрім цього фахівці підвищували свій фаховий рівень, беручи участь у наступних заходах: у вебінарах та семінарах: «Актуальні питання практиків. Підвищення ефективності корекційної роботи з дітьми з особливими потребами» (14.01.2025р.); «Дисграфія. Інноваційні прийоми навчання грамоти дітей з особливими освітніми потребами_2» (27.03.2025р.); «Нейропсихологічний підхід у корекції тяжких порушень мовлення» (22.02. та 15.03.2025р.); «Неврологічні основи логопедії» (16-17.03.2025р.); «Складова структура слова: типи ССС» (24-25.05.2025р.); «Безбар'єрність, універсальний дизайн та планування, орієнтоване на людину, в діяльності громадського сектору» (21.03.2025р., Промприлад, «Ліга сильних»).

Враховуючи, що у службі є 2 учителя-логопеда із кваліфікаційним рівнем «спеціаліст» та 3 – «спеціаліст II категорії», необхідною є функціонування Школи професійного зростання учителя-логопеда, на засіданнях якої розглядалися питання використання «звукових» гаджетів для роботи з дітьми з ООП (09.01.2025р., ПШ «Пасічнянська»), римівок для роботи над звуками та покращення дикції дітей (19.03.2025р., Будинок вчителя) та ефективності застосування Су-джок масажерів у роботі з дітьми з мовленнєвими порушеннями (28.04.2025р., Ліцей № 12).

За зазначений термін продовжено функціонування сторінки у Facebook «Логопедична служба. м.Івано-Франківськ», на сторінках якої систематично

подається інформація про проведені заходи фахівцями логопедичного пункту та повідомлення (рекомендації чи пам'ятки) для педагогів та батьків щодо мовленнєвого розвитку дітей.

Продовжено співпрацю з лікарями-ортодонтами медичного центру «Репобона» щодо ранньої діагностики патологій у будові зубо-щелепної системи дітей та з лікарями-невропатологами медичного центру «Вест-медікал» та Першої приватної дитячої поліклініки.

У квітні 2025 року пройшли атестацію та отримали відповідні кваліфікаційні категорії троє учителів-логопедів, а накопичувальну форму курсів підвищення кваліфікації при ІФОППО пройшли очно і дистанційно усі спеціалісти міста.

Колектив учителів-логопедів приєднався до онлайн-флешмобу «Прийди у голубому – підтримай людей із аутизмом» (02.04), «Вишиванка 2024».

Відповідно до договору між Департаментом освіти та науки і Прикарпатським національним університетом імені Василя Стефаника в закладах освіти пройшли у цьому навчальному році виробничу логопедичну практику студенти спеціальності «Спеціальна освіта. Логопедія». Навчання студентів здійснювали вчителі-логопеди міста відповідно до програми практики.

Свої корективи в організацію роботи внесли умови воєнного часу, тому попри основні посадові обов'язки довелося кожному логопеду виконувати соціальну роботу у волонтерських, громадських організаціях та закладах освіти (робота з дітьми ВПО, допомога у пошитті для військових білизни, медичних сумок, кровоспинних турнікетів, спальних мішків, виготовлення батончиків із сухофруктів, ліплення вареників, плетіння маскувальних сіток тощо).

Проект «Безпечне освітнє середовище»

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 10.02.2023 №135 “Деякі питання створення та функціонування класів безпеки”, з метою створення умов для формування у здобувачів освіти здоров'язбережувальних компетентностей, знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, надання домедичної допомоги 15.05.2025 у Ліцеї №7 відкрили клас безпеки — вже 7-й на території Івано-Франківської міської територіальної громади. Такі класи вже функціонують у Ліцеї імені Івана Пулюя, Ліцеї №3, Ліцеї №10, Ліцеї №17, Ліцеї №20 та Микитинецькому ліцеї.

Щороку у закладах освіти спільно з працівниками УДСНС в Івано-Франківській області, обласного навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності проводяться показові інструктивно-методичні заняття «День цивільного захисту». 24.04.2025 на базі Ліцею імені Романа Шухевича проведено показовий День цивільного захисту в закладах загальної середньої освіти, а з 28 квітня до 9 травня 2025 проведено День

цивільного захисту у всіх закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти.

З метою проведення цілеспрямованої роботи щодо збереження життя і здоров'я часників освітнього процесу в умовах воєнного стану, усвідомлення необхідності вироблення навичок з дотримання правил поведінки у надзвичайних ситуаціях з 14 до 18 квітня 2025 проведено Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності.

До Всесвітнього дня охорони праці проведено міський етап XIV Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнку "Охорона праці очима дітей — 2025".

Проект «Міжнародна співпраця»

Низка закладів загальної середньої освіти є учасниками різноманітних міжнародних проектів, в межах яких підписано меморандуми про співпрацю з громадськими організаціями та закордонними освітніми закладами. Зокрема, Микитинецький ліцей Івано-Франківської міської та Ліцей №23 імені Романа Гурика є учасниками польсько-українського проекту «Мистецтво майбутнього як засіб розвитку особистості».

Науковий природничо-математичний ліцей ім. Івана Пулюя має укладені міжнародні угоди про співпрацю з:

- Ліцеєм імені Каміла Бачинського з м. Нова Суль, Польща;
- Українським ліцеєм ім. Тараса Шевченка з м. Сигіт Мармароський, Румунія.

4 вчителі англійської мови Ліцею № 1 Івано-Франківської міської ради на основі угоди про співпрацю з Британською Радою проводять воркшопи, майстер-класи, курси та тренінги для вчителів англійської мови закладів загальної середньої освіти України.

На основі договорів про співпрацю між Ліцеєм № 1 та:

- Оксфордським університетом 10 здобувачів освіти у супроводі вчителя з 29 червня 2025 року впродовж трьох тижнів вчителів вдосконалюватимуть набуті мовні навички в Оксфорді, Англія;
- Бельгійською організацією «Euro - Children» організовано відпочинок у м. Антверпен, Бельгія для 32 дітей пільгових категорій з 30 червня по 21 липня 2025 року.

Продовжується довгострокова співпраця Ліцею №3 Івано-Франківської міської ради з Початковою школою № 5 м. Жешув, Республіка Польща.

Ліцей № 5 Івано-Франківської міської ради має налагоджену тісну співпрацю із:

- закладом середньої освіти ЕУРЕДІО з м. Рейн, Німеччина;
- представниками волонтерського руху UNICEF з Нідерландів (координатор з освітніх питань п. Рік ван дер Гейден);
- методичним осередком вчителів-полоністів з м. Острода, Польща;
- Центром польської спільноти із м. Варшави, Польща.

Позашкільні заклади громади є постійними учасниками іноземних проєктів, що сприяє популяризації неформальної освіти та розширення її горизонтів для здобувачів освіти. Зокрема:

- МДЕС спільно з міжнародними партнерами з м. Ботошані Румунія беруть участь у реалізації проєкту «терапевтичний сад». Завдяки співпраці з колегами із Фінляндії створено станцію вимірювання якості повітря. Завдяки партнерам з м. Берліна, Німеччина планується встановлення сонячних панелей та придбання обладнання для мікрозелені. Завдяки швейцарським партнерам вдалось зміцнити матеріально-технічну базу закладу;

Довгостроковою є участь Міської дитячої екологічної станції у міжнародній науково-освітній програмі GLOBE, у рамках якої вихованці вели фенологічні спостереження за розпусканням дерев в рамках Європейської кампанії, обмінювалися зібраними даними досліджень з однолітками з Грузії, Ірландії, Італії, Північної Македонії, США (штат Аляска), Хорватії, Чехії.

- МЦНТТУМ має чинну угоду про міжнародну співпрацю з Палацом дітей м. Бая Маре повіту Марамуреш (Румунія);

- СДЮСШОР № 1 співпрацює зі спортивним клубом з м. Кліше, Франція.

- ЦОІ має укладені 10 угод про міжнародне партнерство з партнерами із Великобританії, Латвії, Румунії, США, Хорватії, Чехії, Зокрема із:

- Miroslav Vrana (Чехія), Technikum Academy, z.s., AT 4.0;
- Sven Drazan (Чехія) - керівник міжнародної платформи «Znaiemotse»;
- Іоана Петреуш (Румунія), Вільна профспілка освітян Марамуреша;
- Maria Papariga (Румунія), Гімназійної школи «Вишавська Долина»;
- Arnis Rukmanis (Латвія) – керівник міжнародного проєкту «SMART-BUS», м. Рига

- Jenni Fisher (Великобританія) – фасилітаторка курсу розвивального навчання та глобальної спільноти «Leaming Creative Leaming».

- Boyd Byelich (США) – керівник STEAM-проєкту з підприємницької діяльності штат Мічиган

- Oksana Culjat (Хорватія) – Науково-мистецький центр з м. Загреб;
- Iryna Holodsuk (Нідерланди), Української школи в м.Амстердам, Нідерланди.

- Сонячний берег (Болгарія), резиденція «Camelot».

Традиційним стало проведення Літньої STEM-школи педагогами Центру освітніх інновацій у Болгарії в м.Сонячний Берег. Цьогоріч поїздка відбудеться з 22 червня по 01 липня для 40 дітей та 5 педагогів.

- Культурно-освітня територія «КУТ» бере участь в реалізації міжнародної програми обміну «Зелені мости» за фінансової підтримки ГО «Нуль відходів Івано-Франківськ» у сфері захисту довкілля та післявоєнної відбудови України;

- МЦДЮТ має чинну безстрокову міжнародну угоду про співпрацю з Палацом дітей м. Бая Маре повіту Марамуреш (Румунія).

ВПУ № 13 м. Івано-Франківська упродовж багатьох років співпрацює з Центром професійного розвитку «Електрик» з м. Нова Суля, Польща в рамках реалізації українсько-польської програми з обміну молоді. Зокрема у 2025 році заклад бере участь у реалізації проєкту «Розумний дім».

Економічна та господарська діяльність була спрямована на покращення матеріально-технічних умов навчання та виховання дітей під час воєнного стану, здійснення контролю за експлуатацією будівель, об'єктів, опалювальних систем, систем водопостачання та вентиляції, електричних мереж та електропостачання, газопостачання, а також проведено технічну інвентаризацію об'єктів нерухомого майна, які знаходяться на балансі Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради.

Бюджет участі – 2025 рік

З метою зміцнення матеріально-технічної бази педагогічні колективи ЗСО та ЗДО кожного року беруть активну участь у міських конкурсах проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування, які сприяють покращенню умов навчання та виховання учнів та дошкільнят.

Переможцями програми «Бюджету участі» 2025 року стали 10 шкільних проєктів, які передбачають модернізацію ліцеїв міста: встановлення телевізорів, оновлення їдалень, облаштування спортивних роздягалень, створення творчих просторів та ремонт інфраструктури:

1. Освіта в HD: телевізори для Ліцею № 10 – 499 842,00 грн.;
2. Простір змін у Ліцеї 16 – 499 634,00 грн.;
3. Сучасна їдальня в Ліцеї ім. В. Чорновола – 499 992,00 грн.;
4. Комфортні спортивні роздягальні для учнів у Ліцеї імені Р.Шухевича – 499 974,00 грн.;
5. Шкільна мансарда - простір творчості та соціалізації – 499 533,00 грн.;
6. Безпечні та модернізовані коридори Ліцею №17 – 498 880,00 грн.;
7. Модернізація освітнього простору Ліцею №21 імені Євгена Коновальця – 499 999,00 грн.;
8. Шкільне подвір'я моєї мрії – 500 000,00 грн.;
9. Інновація нововведень як запорука сучасної освіти – 499 917,00 грн.;
10. Ремонт стелі та перекриття корпусу №2 ліцею №12 – 500 000,00 грн.

Також 5 дошкільних проєктів спрямовані на покращення умов у дитячих садках, зокрема облаштування ігрових майданчиків та оновлення меблів:

1. «Комфорт та безпека» - заміна внутрішніх дверей в приміщенні ЗДО №1 «Калинонька» - 499 896,00 грн.;
2. Дитячі меблі для ЗДО №3 «Бджілка» – 301 872,00 грн.;
3. Безпечні та комфортні доріжки ЗДО №11 «Пізнайко» - 499 536,00 грн.;

4. Облаштування ігрових майданчиків у ЗДО №27 «Карпатська казка» - 499 012,00 грн.;
5. Капітальний ремонт прогулянкової території ЗДО №37 «Джерельце» - 499 800,00 грн.

Та ще 4 позашкільні проекти включають ремонт пластової домівки, облаштування приміщень центру творчості та створення спортивних майданчиків:

1. Ремонт даху в пластовій домівці – 500 00,00 грн;
2. Облаштування вестибюлю та санвузла Міського центру дитячої та юнацької творчості – 468 793,00 грн.;
3. Фізична активність - здорова нація у ДПТНЗ «ВПУ сервісного обслуговування техніки» - 499874,00 грн.;
4. Спортивний майданчик зі штучним покриттям ДЮСШ №3 на вул. Чорновола 130/1 – 490 000,00 грн.

Конкурс проєктів та програм місцевого самоврядування

Переможцями конкурсу стали 25 закладів загальної середньої освіти – Ліцей ім. Пулюя, Ліцей ім. Шухевичів, Ліцей ім.В. Чорновола, Ліцеї №2, 4, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 16, 19, 20, 21, 23, 25, ПШ ім.С.Русової, ПШ № 8, 26, Микитинецький ліцей, Крихівецький ліцей, Драгомирчанська гімназія, НРЦ, 18 закладів дошкільної освіти – ЗДО №1, 3, 4, 6, 10, 11, 12, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 31, 33, 36 та 3 позашкільні – Дитячо-юнацький пластовий центр м.Івано-Франківська (ДЮПЦ), Центр освітніх інновацій (ЦОІ), Міський центр дитячої та юнацької творчості (МЦДЮТ). На реалізацію конкурсу було виділено 4млн.51тис.283 грн. з місцевого бюджету на придбання матеріалів для проведення поточних та капітальних ремонтів санвузлів, приміщень, спортивних залів, прогулянкових, спортивних та ігрових майданчиків, придбання меблів, комп'ютерної техніки, обладнання та матеріалів.

Ремонт системи опалення

Встановлено модульну котельню в Ліцеї ім. Пулюя та проводяться роботи по заміні системи централізованого опалення на електричне в МЦДЮТ та ОМЦ, ЗДО №7 «Золотий Ключик» та ЗДО №9 «Дзвіночок».

Заступник міського голови-
директор Департаменту освіти та науки
Ольга ШЕНДРИК,
Світлана ПАШКЕВИЧ,
Світлана АВРАМЕНКО,
78-36-03

 Вікторія ДРОТЯНКО